EUROPA 2022
Preisliste
 gültig ab 01.11.2022 zuzüglich MWSt.
Profile und Werkzeuge
 gültig ab 1.11.2022
  Made in Germany
WSW
Spezialwerkzeuge

Dieser WSW-Katalog ist urheberrechtlich geschützt.
Jeder Nachdruck oder Vervielfältigung, auch aus-
zugsweise, jedweder Art bedarf ausdrücklich unserer
schriftlichen Genehmigung.
Hans-Jörg Würmlin
WSW Spezialwerkzeuge
Weinstraße 3
D-79379 Müllheim  Hügelheim
Telefon: 07631 - 15180
Telefax: 07631  6886
e-mail:  wsw-info@wsw-werkzeuge.de
Internet:  www.wsw-werkzeuge.de
Uni-Profilmesserkopf + Profilmesser 40+50mm
 Seite 7: Universal-Sicherheits-Messerkopf, für 40 + 50 mm breite Profilmesser
 Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d                n U/min. EURO
 03.093.040.030.S Uni-Messerkopf Stahl für Messer 40mm Schnittbreite  93 x 40 x 30 6000 - 9000 155,-
 03.114.050.030.S Uni-Messerkopf Stahl für Messer 40 und 50mm Schnittbreite 114 x 40/50 x 30 5100 -  7900 169,-
 03.114.050.040.S Uni-Messerkopf Stahl für Messer 40 und 50mm Schnittbreite 114 x 40/50 x 40 5100 -  7900 199,-
 04.066.040.025.ZS Uni-CNC-Messerkopf  Stahl 40 und 50mm Schnittbreite 66 x 40/50 x S25 max. 12000 269,--
 Seite 8: Profilmesser 40mm Schnittbreite, in SP-Stahl, HS-Stahl und die dazu passenden Abweiser:
 Profil-Nummer: Artikel-Nr.   Preis/Paar Artikel-Nr.  Preis/Paar Artikel-Nr.  Preis/Paar
  Messer SP-Stahl EURO Abweiser EURO Messer HS-Stahl EURO

 HS Profilgruppe 2* 14726 50mm (1 Paar = 2 Messer incl. CNC-Fertigung) für mec. Vorschub 192,--
 HS Profilgruppe 3* 14727 50mm (1 Paar = 2 Messer incl. CNC-Fertigung) für mec. Vorschub 210,--
 Andere Abmessungen bzw. Ersatzplatten für bereits angefertigte Profile auf Anfrage.
*Profilgruppeneinteilung siehe WSW-Katalog Seite 6! - Blanketten siehe WSW-Katalog Seite 44
© WSW Spezialwerkzeuge 2022
- 3  -
 Sonderprofile, Schablonen und Schärfen
 Seite 9: Multiprofil - Standardprofilmesser in 40 + 50mm Schnittbreite HW  Preise per Paar:
 Profil-Nummer: Artikel-Nr.   Preis/Paar Artikel-Nr.  Preis/Paar  Artikel-Nr.  Preis/Paar
  Stützplatte    EURO Abweiser EURO Messer HW EURO
Falzmesser 16mm 10000MPS 46,00  13000   15,30 15000MPS 196,00
Falzmesser 20mm 10600MPS 46,00 13600   15,30 15600MPS 196,00
Falzmesser 24mm 10601MPS 46,00 13601   15,30 15601MPS 196,00
Profil Nr. 1-36 10001MPS-10036MPS 46,00 13001 - 13036 15,30 15001MPS-15036MPS 196,00
Profil Nr. 37-95 10037MPS-10095MPS  46,00 13037 - 13095 17,50 15037MPS-15095MPS 196,00
Profil Nr. 101-178 10101MPS-10178MPS 46,00 13101 - 13178 17,50 15101MPS-15178MPS 196,00
Profil Nr. 124 10124MPS 49,00 13124   17,50 15124MPS 206,00
Profil Nr. 136-139 10136MPS-10139MPS 49,00 13136 - 13139 17,50 15136MPS-15139MPS 206,00
Profil Nr. K1-K4 10501MPS-10504MPS 49,00 13501 - 13504 17,50 15501MPS-15504MPS 206,00
Profil Abplattmesser 10511MPS 46,00 13511   17,50 15511MPS 196,00
Profil Nr. 190+191 10190MPS-10191MPS 46,00 13190 + 13191 17,50 15190MPS -15191MPS 196,00
 Profilmesser 50mm Schnittbreite, Stützplatten, Hartmetallmesser und die dazu passenden Abweiser:
Profil Nr. 500 20500MPS  59,00 23500 32,00 25500MPS 232,--
Profil Nr. 501-584 20501MPS-24584MPS  59,00 23501  -  23584 32,00 25501MPS-25584MPS 232,--
Profil Nr. 582+583 20582MPS+24583MPS  66,00 23582 + 23583 32,00 25582MPS+25583MPS 239,50

Seite 32: Universal-Sicherheits-Messerkopf 45º, für 50x4mm breite Profilmesser
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d    n U/min.   EURO
03.160.048.030.A Uni-Messerkopf 45º Alu  160 x 48 x 30 4500- 7000  248,--
 Profil-Nummer: Artikel-Nr.   Preis/Paar Artikel-Nr.  Preis/Paar Artikel-Nr.  Preis/Paar
 Messer SP-Stahl EURO  Abweiser EURO Messer HS-Stahl  EURO
Nr. 700-706 22700 - 22706 40,--  23700 - 23706 35,--  24700 - 24706 98,--
Nr. 710-716 22710 - 22716 50,--  23710 - 23716 38,--  24710 - 24716 116,--
 Nr. 710-716:  = Gespiegelte Version, kann von unten eingesetzt werden, sofern der Messerkopf in der Maschine versenkt werden kann.
Sonderprofilmesser nach Ihrer Zeichnung oder Holzmuster für Sonder-Abplattprofile 45º:
Artikel-Nr. (Lieferung nur satzweise, lt. Berufsgenossenschaft Holz, in HSS-Stahl)  EURO
Profilgruppe 1* 14735 (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung) Ausführung in HS-Stahl 266,--
Profilgruppe 2* 14736 (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung) Ausführung in HS-Stahl 283,--
Profilgruppe 3* 14738 (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung) Ausführung in HS-Stahl 302,--
Seite 35: Universal-Sicherheits-Messerkopf, für 60 + 80 mm breite Profilmesser 5,5mm dick
Artikel-Nr.  Bezeichnung D    B d    n U/min.   EURO
03.110.080.030.S Uni-Messerkopf Stahl 60+80mm 110  x 60/80 x 30 4200 - 6000 299,--
03.110.080.040.S Uni-Messerkopf Stahl 60+80mm 110  x 60/80 x 40 4200 - 6000 339,--
Profilmesser 60mm Schnittbreite, in SP-Stahl, HS und die dazu passenden Abweiser 5,5mm dick:
 Profil-Nummer: Artikel-Nr.       Preis/Paar Artikel-Nr.     Preis/Paar Artikel-Nr.      Preis/Paar
 Messer SP-Stahl EURO   Abweiser    EURO Messer HS-Stahl  EURO
Nr. 6001-6021 22601 - 22621 55,-- 23601 - 23621 48,00 24601 - 24621 129,--
Falzmesser 22600   55,-- 23600   48,00 24600   129,--
Profilmesser 80mm Schnittbreite, in HS und die dazu passenden Abweiser 5,5mm dick:
   Artikel-Nr.     Preis/Paar Artikel-Nr.  Preis/Paar
 Profil-Nummer:    Abweiser    EURO Messer HS-Stahl EURO
Nr. 801-804     23801 - 23804 82,-- 24801 - 24804      156,--
Sonderprofilmesser nach Ihrer Zeichnung oder Holzmuster max. Profilausladung 27mm:
  Artikel-Nr. (Lieferung nur satzweise, lt. Berufsgenossenschaft Holz, in HS-Stahl)  EURO
Profilgruppe 1* 14861 60mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  293,--
Profilgruppe 2* 14862 60mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  313,--
Profilgruppe 3* 14863 60mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  339,--
Profilgruppe 1* 14881 80mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  335,--
Profilgruppe 2* 14882 80mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  356,--
Profilgruppe 3* 14883 80mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  394,--
Seite 39: Universal-Sicherheits-Messerkopf, für 90 mm breite Profilmesser 5,5mm dick
Artikel-Nr.  Bezeichnung D    B d    n U/min.   EURO
03.100.090.030.S Uni-Messerkopf Stahl 90mm 110 x 90 x 30 4200 - 6000 339,--
Sonderprofilmesser nach Ihrer Zeichnung oder Holzmuster max. Profilausladung 27mm:
  Artikel-Nr. (Lieferung nur Satzweise, lt. Berufsgenossenschaft Holz, in HS-Stahl)  EURO
Profilgruppe 1* 14891 90mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  338--
Profilgruppe 2* 14892 90mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  360,--
Profilgruppe 3* 14893 90mm Schnittbreite (1 Satz = 2 Messer und 2 Abweiser incl. CNC-Fertigung)  398,--
*Profilgruppeneinteilung siehe WSW-Katalog Seite 6! - Blanketten siehe WSW-Katalog Seite 44
© WSW Spezialwerkzeuge 2022
- 5  -
  rückenverzahnte Messerköpfe und Sonderprofile
 Seite 40: Profilmesserkopf für rückenverzahnte Messer
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d n U/min.   EURO
 15.122.040.040.S Profilmesserkopf 122   x   40 x   40 max. 6000       242,--
 15.122.060.040.S Profilmesserkopf 122   x   60 x   40 max. 6000       325,--
 15.122.080.040.S Profilmesserkopf 122   x   80 x   40 max. 6000       399,--
 15.122.100.040.S Profilmesserkopf 122   x  100 x   40 max. 6000       475,--
 15.122.130.040.S Profilmesserkopf 122   x  130 x   40 max. 6000       645,--
 15.122.150.040.S Profilmesserkopf 122   x  150 x   40 max. 6000       699,--
 15.122.180.040.S Profilmesserkopf 122   x  180 x   40 max. 6000       782,--
 15.122.210.040.S Profilmesserkopf 122   x  210 x   40 max. 6000       836,--
 15.122.230.040.S Profilmesserkopf 122   x  230 x   40 max. 6000       920,--
 Andere Abmessungen auf Anfrage. Rückenverzahnte Blanketts siehe im Katalog ab Seite 57  Preise siehe hier auf Seite 10!
 -
 09,9930,040,25,8 Ausgleichsstück  RVZ 40x30x8mm 26,50
 09,9930,060,25,8 Ausgleichsstück  RVZ 60x30x8mm 33,--

 09.702.70.30 Zwischenring 0.2 mm  Stück 6,50
 09.705.70.30 Zwischenring 0.5 mm  Stück 7,50
 09.710.70.30 Zwischenring 1.0 mm  Stück 8,50
 09.750.70.30 Zwischenring 5.0 mm  Stück 28,50
 HW Wendeplatten-Verstellnuter mit Gewindebüchse
Artikel-Nr.  Bezeichnung  D B   d t-max U/min.   EURO
 01.160.475.030.G8 Verstellnuter Z8/V4 160  x  4-7.5 x 30 35   4800-8300          819,00
 01.160.815.030.G4 Verstellnuter Z4/V4 160  x  8 -15 x 30 35 4800-8200         780,50
 01.160.125.030.G4 Verstellnuter Z4/V4 160  x12,5-24 x 30 35 4800-8200         850,50
 09.455 HW-Hakenplatte 18 x 18 x 1.95 mm für Verstellnuter 4-7.5 mm Nutbreite Stück 8,00
 09.450 HW-Wendeplatte 7.5 x 12 x 1.5 mm für Verstellnuter 8-15 mm Nutbreite Stück 4,40
 09.470               HW-Vorschneider 14 x 14 x 1.2 mm für Verstellnuter 4-7.5 mm Nutbreite                  Stück 7,30
 09.475 HW-Vorschneider 14 x 14 x 2.0 mm für Verstellnuter 8-15 mm Nutbreite                 Stück 6,30
 Seite 63: HW-Wendeplatten-Nutfräser
Artikel-Nr.  Bezeichnung D  B d t-max. n U/min. EURO
 06.125.004.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 125    x    4 x    30 35 6100-10.500  226,00
 06.125.005.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 125    x    5 x    30 35 6100-10.500  241,50
 06.125.006.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 125    x    6 x    30 35 6100-10.500  266,00
 06.125.008.030.S4   HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 125    x    8 x    30 35 6100-10.500  267,00
 06.125.010.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 125    x   10 x    30 35 6100-10.500  267,00
 06.125.012.030.S4   HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 125    x   12 x    30 35 6100-10.500  283,50
 06.150.004.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 150    x    4 x    30 45 5200-8900  236,50
 06.150.005.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 150    x    5 x    30 45 5200-8900  252,00
 06.150.006.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 150    x    6 x    30 45 5200-8900  274,50
 06.150.008.030.S4   HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 150    x    8 x    30 45 5200-8900  252,00
 06.150.010.030.S4 HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 150    x   10 x    30 45 5200-8900  268,00
 06.150.012.030.S4   HW-Nutfräser Stahl Z4/V2+2 150    x   12 x    30 45 5200-8900   292,00
 Zubehör für Nutfräser:
Artikel-Nr.  Bezeichnung passend für Fräserbreite  EURO
 09.455 HW-Hakenplatte 18 x 18 x 1,95 mm 4 mm Stück 8,00
 09.460 HW-Hakenplatte 18 x 18 x 2,45 mm 5 mm Stück 8,90
 09.461 HW-Hakenplatte 18 x 18 x 2,95 mm 6 mm Stück 13,20
 09.450 HW-Wendeplatte   7,5 x  12 x 1,5 mm 8 mm Stück 4,40
 09.452 HW-Wendeplatte   9,6 x  12 x 1,5 mm 10 mm Stück 6,40
 09.454 HW-Wendeplatte   11,6 x  12 x 1,5 mm 12 mm Stück 11,90
 09.470 HW-Vorschneider  14 x 14 x 1,2 mm 4-6 mm Stück 7,30
 09.475 HW-Vorschneider  14 x 14 x 2,0 mm 8-12 mm Stück 6,30
© WSW Spezialwerkzeuge 2022
- 11 -
Wendeplattenwerkzeuge
 Seite 63: HW Wendeplatten-Nutfräser für Lamellenfräser
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d                                   n U/min.   EURO
06.100.397.022.S4 Nutfräser zum lamellieren Z4/V2+2 100   x 3,97    x 22 7600-13300 231,00
 09.455 HW-Hakenplatte 18 x 18 x 1,95 mm  Stück 8,00
 09.470 HW-Vorschneider 14 x 14 x 1,2 mm  Stück 7,30
 09.601 Torx-Schraube M 4/0,5 x 3,2 mm  Stück 4,00
 09.602 Torx-Schlüssel  Stück 10,00
 09.651 Torx-Mutter 9,8 x 1,65 mm  Stück 3,50
 09.656 Torx-Mutter 11,8 x1,8 mm  Stück 3,50
 Seite 64: HW-Wendeplatten-Falzkopf mit geradem Schnitt
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d n U/min.   EURO
 02.090.040.030.A2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 ALU  90   x   40   x   30   8500-12000  141,00
 02.125.050.030.A2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 ALU  125  x   50   x   30 6100-10000 178,50
 02.085.050.030.S2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 Stahl  85   x   50   x   30   9000-15000  167,00
 02.125.030.030.S2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 Stahl  125  x   30   x   30 6100-10000 209,00
 02.125.050.030.S2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 Stahl  125  x   50   x   30 6100-10000 209,00
 02.125.060.030.S2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 Stahl  125  x   60   x   30 6100-10000 236,50
 Seite 64: HW-Wendeplatten-Falzkopf mit ziehendem Schnitt
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d       n U/min.   EURO
 16.125.050.030.A2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 ALU 125  x   50   x   30 6100-10300 223,00
 16.125.060.030.A2 Wendeplatten-Falzkopf Z2/V2+2 ALU 125  x   60   x   30 6100-10300 234,50

 Seite 67: Wechselplatten-Abplatter, einseitig
Artikel-Nr.  Bezeichnung D  B  d n U/min.   EURO
 11.180.025.030.A Abplatter Aluminium 180 x 25 x 30 4500-7500 333,00
 09.1104 HW-Wechselplatte 60 x  16,0 x  2  Stück 56,00
 09.1130 HW-Wechselplatte 60 x  17,5 x  2   Stück 56,00
 09.1131 HW-Wechselplatte 60 x  17,5 x  2  Stück 56,00
 09.1132 HW-Wechselplatte 60 x  17,7 x  2  Stück 56,00
 09.1133 HW-Wechselplatte 60 x  17,7 x  2  Stück 56,00
 09.1134 HW-Wechselplatte 60 x  16,0 x  2   Stück 56,00
 09.1135 HW-Wechselplatte 60 x  16,0 x  2   Stück 56,00
 09.1136 HW-Wechselplatte 60 x  16,0 x  2   Stück 56,00
 19920 Holzetui, leer    Stück 34,00
 Seite 68: Wechselplatten-Viertelstabfräser, R3  R10
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d n U/min.   EURO
 19.120.020.130.A Viertelstabfräser  incl. R 8 120   x   20   x   30 6400-10000 205,00
 19.120.020.030.A.SET Viertelstabfräser-Set  incl. R 3, 4, 5, 6, 8, 10 120   x   20   x   30 6400-10000 358,00
 09.19103 HW-Wechselplatte R3  20   x   25   x     2 Stück 35,00
 09.19104 HW-Wechselplatte R4  20   x   25   x     2 Stück 35,00
 09.19105 HW-Wechselplatte R5  20   x   25   x     2 Stück 35,00
 09.19106 HW-Wechselplatte R6  20   x   25   x     2 Stück 35,00
 09.19108 HW-Wechselplatte R8  20   x   25   x     2 Stück 35,00
 09.19110 HW-Wechselplatte R10  20   x   25   x     2 Stück 35,00
 Wechselplatten-Viertelstabfräser, R12 - 20
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d n U/min.   EURO
 19.140.030.130.A Viertelstabfräser  incl. R 12 140   x   30   x   30 5600-9500 523,00
 19.140.030.030.A.SET Viertelstabfräser-Set  incl. R12, R15, R18, R20 140   x   30   x   30 5600-9500 688,00
 09.19112 HW-Wechselplatte R12  30   x   35   x     2 Stück 62,00
 09.19115 HW-Wechselplatte R15  30   x   35   x     2 Stück 62,00
 09.19118 HW-Wechselplatte R18  30   x   35   x     2 Stück 62,00
 09.19120 HW-Wechselplatte R20  30   x   35   x     2 Stück 62,00
 Seite 69: Wechselplatten-Halbstabfräser, R4 - 15
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d n U/min.   EURO
 19.126.025.030.A Halbstabfräser für R4, 5, 6 bestückt R 5 126   x   25   x   30 6000-10000 Auslaufmodell
 19.134.030.030.A Halbstabfräser für R8, 9, 10 bestückt R 10 134   x   30   x   30 6000-9800 454,00
 19.142.040.030.A Halbstabfräser für R 12.5, 15 bestückt R 15 142   x   40   x   30 5600-9500 341,50
 09.19504 HW-Wechselplatte R4 25   x   22   x     2 Stück     Auslaufmodell 59,00
 09.19505 HW-Wechselplatte R5 25   x   22   x     2 Stück     Auslaufmodell 59,00
 09.19506 HW-Wechselplatte R6 25   x   22   x     2 Stück     Auslaufmodell 59,00
 09.19508 HW-Wechselplatte R8 30   x   27   x     2 Stück 78,00
 09.19509 HW-Wechselplatte R9 30   x   27   x     2 Stück 78,00
 09.19510 HW-Wechselplatte R10 30   x   27   x     2 Stück 78,00
 09.19512,5 HW-Wechselplatte R12,5 40   x   30   x     2 Stück 92,00
 09.19515 HW-Wechselplatte R15 40   x   30   x     2 Stück 92,00
 Seite 70: Wechselplatten-Hohlkehlfräser, R 3-5
Artikel-Nr.  Bezeichnung D B d                       n U/min.   EURO
 19.126.003.030.S Hohlkehlfräser  bestückt R 3 126   x   6   x   30 5900-9500 218,50
 19.128.004.030.S Hohlkehlfräser  bestückt R 4 128   x   8   x   30 5900-9500 223,00
 19.130.005.030.S Hohlkehlfräser  bestückt R 5 130   x   10   x   30 5900-9500 227,00
 09.19303 HW-Wechselplatte R3  6 x 2,38 mm Stück 23,00
 09.19304 HW-Wechselplatte R4  8 x 3,18 mm Stück 22,00
 09.19305 HW-Wechselplatte R5  10 x 3,97 mm Stück 22,00
© WSW Spezialwerkzeuge 2022